



# FOLKETINGET

## Udvalget for Landdistrikter og Øer

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 4. oktober 2023

### Lovprogrammet 2023/24

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører Udvalget for Landdistrikter og Øers område.

Med venlig hilsen  
Anna Udby Seitzberg,  
udvalgsassistent



## Uddrag af regeringens lovprogram 2023/24

- af relevans for Udvalget for Landdistrikter og Øer

### Ministeren for landdistrikter

#### **Ændring af lov om planlægning og forskellige andre love (Opfølgning på evaluering af planloven m.v.) (Okt II)**

Lovforslaget har til formål at give mulighed for at sikre levende byer med et varieret boligudbud, udviklingsmuligheder på landet, på de små øer, ved kysterne og for turisme samt at skabe forenkling og præcisering af regler. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om opfølgning på evaluering af planloven m.v. mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra juni 2022.

#### **Ændring af lov om testcentre for store vindmøller ved Høvsøre og Østerild (Mulighed for færre men højere vindmøller ved Testcenter Høvsøre) (Nov II)**

Lovforslaget har til formål at ændre rammerne for det nationale vindmølletestcenter ved Høvsøre, så der kan opstilles færre, men højere vindmøller. Lovforslaget udmønter en supplerende aftale fra september 2023 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance til aftalen om gode rammevilkår for test af prototype- og serie 0-vindmøller fra december 2021.

#### **Lov om energiparker (Feb II)**

Lovforslaget indeholder regler, der skal hjælpe med realisering af store energiparker på land. Lovforslaget skal understøtte ambitionen om en firedobling af den samlede produktion fra solenergi og landvind. Lovforslaget er en opfølgning på klimaaftalen om grøn strøm og varme 2022, mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne fra juni 2022.

#### **Lov om forsøgsordning med frie bymidter (Feb II)**

Lovforslaget har til formål at understøtte kommunernes arbejde med at skabe levende bymidter i de mindre og mellemstore byer. Lovforslaget skal rumme en forsøgsordning,



hvor udvalgte bymidter sættes fri af eksisterende lovgivning for at afprøve nye tiltag, der kan understøtte levende bymidter. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om mere liv i bymidter og landdistrikter mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Frie Grønne, Alternativet og Kristendemokraterne fra november 2021.

## **Redegørelse til Folketinget:**

- Regional og Landdistriktspolitisk Redegørelse 2023 (Okt I)